

Årsplan 0. klasse Musik 2023/2024

Kompetencemål for de kreative og musiske udtryksformer: Eleven kan udtrykke sig i billeder, musik og drama.

Periode	Emne	Mål
Uge 33-40	Introduktion til musik <ul style="list-style-type: none">• Vi taler om hvad musik er og hvordan man kan beskrive det.• Eleverne lærer en rammesang som vi starter med "Hej med dig" fra Lige i Øret.• Eleverne leger forskellige musiklege bl.a. sanglegen Zo-lo-lo-gisk have, Vil du danse med mig? og Kaptajnen fra Lige i Øret for børnehaven og nålde.• Eleverne lærer vores slutsang Lille bløde Kat hvor vores musikkat (en bamse) bliver introduceret.	Eleven kan fortælle om egne oplevelser af musik Eleverne lærer hvordan vi har musik sammen i fællesskab med hinanden gennem sang og sanglege.
Uge 41	<i>Emneuge</i>	
Uge 42	<i>Efterårsferie</i>	
Uge 43-50	Julesange og musik <ul style="list-style-type: none">• Hvert år er det 0. kl. som skal fremføre årets krybbespil til Jakobskolens Julegudstjeneste. De skal derfor i denne periode primært øve sig til årets krybbespil og lære sangene til det.	Eleverne kan eksperimentere med egne udtryk i musik og drama alene og i fællesskab.

	<p>Rammesange til leg, dans og bevægelse</p> <ul style="list-style-type: none"> Som pause fra øvningen laver vi nogle musiklege med tema efterår og jul. Herunder ekkosangen "Efterårsrusk". 	<p>Eleverne har viden om basale redskaber og teknikker indenfor musik og drama.</p> <p>Eleverne har viden om basale karakteristika inden for musikgenrerne.</p> <p>Eleverne lærer hvordan vi har musik sammen i fællesskab med hinanden gennem sang og sanglege.</p>
Uge 51	<i>Julegudstjeneste fredag d. 22. dec.</i>	
Uge 52-1	<i>Juleferie</i>	
Uge 2-5	<p>Vintersange og sanglege</p> <ul style="list-style-type: none"> Eleverne lærer sange der handler om vinteren herunder bl.a. "Vinter" sanglegen fra Lige i Øret Light. <p>Rammesange med instrumenter</p> <ul style="list-style-type: none"> Eleverne bliver introduceret til forskellige percussioninstrumenter og begynder at lære puls og periodefølelse igennem spil og sang. 	<p>Eleverne lærer hvordan vi har musik sammen i fællesskab med hinanden gennem sang og sanglege.</p> <p>Eleverne har viden om basale karakteristika inden for musikgenrerne.</p> <p>Eleverne kan eksperimentere med egne udtryk i musik alene og i fællesskab.</p> <p>Eleverne har viden om basale redskaber og teknikker indenfor musik.</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • De lærer musiklegen "Musikplaneten" og forskellige rammesange med instrumenter fra Lige i Øret for børnehaven + nålde. 	
Uge 6	<i>Emneuge</i>	
Uge 7	<i>Vinterferie</i>	
Uge 8-12	<p>Vintersange og sanglege</p> <ul style="list-style-type: none"> • Eleverne lærer sange der handler om vinteren herunder bl.a. "Vinter" sanglegen fra Lige i Øret Light. <p>Talekor og rytme i kroppen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Eleverne lærer at bruge kroppen i musik med bla.a. sangene Ka' du trampe og vippe og Vi tæller til 4. • Eleverne lærer forskellige talekor/rap fra Skraldejam bl. a. Nede i Junglen. • Vi leger også stopdans 	<p>Eleverne lærer hvordan vi har musik sammen i fællesskab med hinanden gennem sang og sanglege.</p> <p>Eleverne har viden om basale karakteristika inden for musikgenrerne.</p> <p>Eleverne kan eksperimentere med egne udtryk i musik alene og i fællesskab.</p> <p>Eleverne har viden om basale redskaber og teknikker indenfor musik.</p>
Uge 13	<i>Påskeferie</i>	
Uge 14-18	<p>Forårssange og sanglege</p> <ul style="list-style-type: none"> • Eleverne lærer sange der handler om foråret herunder bl.a. "forårsrusk" sanglegen fra Lige i Øret Light og Det' forår fra Skraldejam 2. 	<p>Eleverne lærer hvordan vi har musik sammen i fællesskab med hinanden gennem sang og sanglege.</p> <p>Eleverne har viden om basale karakteristika inden for</p>

	<p>Korsang</p> <ul style="list-style-type: none"> • Eleverne lærer at synge i kor sammen med mulighed for at optræde til Forårsfesten. 	<p>musikgenrerne.</p>
Uge 19-25	<p>Sange om sommer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Eleverne lærer at synge både nye og gamle danske sange om sommer <p>Boomwhackers</p> <ul style="list-style-type: none"> • Eleverne lære boomwhackers at kende igennem "Farve-boom-sang" fra Lige i Øret Light og play-along boomwhackers videoer fra youtube. 	<p>Eleverne lærer hvordan vi har musik sammen i fællesskab med hinanden gennem sang og sanglege. Eleverne har viden om basale karakteristika inden for musikgenrerne.</p> <p>Eleverne kan anvende og har viden om digitale medier i bearbejdelse af oplevelser og i kreative udtryk</p>
Uge 26	Sidste tid inden sommerferien	

Anvendt materiale:

- Portal: musik.alinea.dk
- Musik i luften 2: Susanne Hvitved og Inger Ubbesen
- Skraldejam 2: Annelise Fuglsberg, Ander Bo Pedersen
- Lige i øret light: Manner Peschscke-Køedt, Kirsten Juul Seidenfaden
- Lige i øret for børnehaven + nålde: Manner Peschscke-Køedt, Kirsten Juul Seidenfaden

- Ringe i Vandet, 123 sange til skolen: Udvalgt og tilrettelagt af Henrik Marstal og Inge Marstal

Musiktimens typiske opbygning:

- Startsang
- Sang-, musik- og bevægelseslege
- Stille stund med musik: lytte, tegne, historier
- Farvelsang

Årsplanen er udformet efter fælles mål for børnehaveklassen:

https://emu.dk/sites/default/files/2020-09/GSK_FællesMål_Børnehaveklassen.pdf

Årsplanen er vejledende.

Juni 2023, Katharina Bjørstorp Quist